
 

 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Художественно-эстетический лицей №98» 

ул. Короткова, 17а, г. Ижевск, УР, 426065 

тел./факс 8(3412) 21-73-00 
E-mail: hel98@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

«02»  сентября 2024 г. № 161  
 

г. Ижевск 

Об утверждении психодиагностических методик  

в МБОУ «ХЭЛ № 98» 

 

В связи с использованием и анализа социальной ситуации развития в 

2024-2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить для работы педагога – психолога следующие 

психодиагностические методики для дальнейшего анализа социальной 

ситуации развития обучающихся МБОУ «ХЭЛ № 98»: 

- тесты – опросники; 

- экспресс – диагностик эмоционального состояния; 

-шкальные техники; 

- тесты личности (ситуационные тесты, тесты действия); 

- тесты по профориентации; 

- методики интерпретации  

-методики структурирования; 

- социометрии и для сплочения коллектива; 

- тесты суицидального риска; 

-методики изучения творчества и др., не противоречащие ФЗ «Об 

образовании» и нормативными документами лицея.  

2. Ворончихиной И. Л., педагогу-психологу, ознакомиться, изучить  и 

взять в работу психодиагностические методики.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «ХЭЛ  №98»                                             Алабужева О.В.  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ворончихина И. Л. _________________________ 



 

 

 


		2024-11-01T11:52:04+0400
	Алабужева Ольга Васильевна




